
UCHWAŁA NR XV/113/2019 
RADY GMINY RY ŃSK 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

zmieniająca budżet Gminy Ryńsk na 2019 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2019 r. uchwalonym uchwałą Nr III/21/2018 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 6966 z późn.zm.), 
zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 12/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 stycznia 2019 r., 

- uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lutego 2019 r., 

- uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 08 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VII/54/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 marca 2019 r., 

- uchwałą Nr VIII/58/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 78/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 87/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 maja 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 maja 2019 r., 

- uchwałą Nr IX/71/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 101/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 czerwca 2019 r., 

- uchwałą Nr X/80/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 03 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 127/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 lipca 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 131/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 23 sierpnia 2019 r., 

- uchwałą Nr XI/83/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 września 2019 r., 

- uchwałą Nr XII/90/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 września 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 146/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 września 2019 r., 

- uchwałą Nr XIII/93/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 października 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 164/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 października 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 168/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 6 listopada 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 172/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 listopada 2019 r., 

- uchwałą Nr XIV/101/2019 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 listopada 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 182/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 29 listopada 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 190/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2019 r., 

- zarządzeniem Nr 191/2019 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 19 grudnia 2019 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                
48.893.886,18 zł 

z tego: 



- dochody bieżące w kwocie 40.795.852,81 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie  8.098.033,37 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                  
53.293.886,18 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 38.235.910,40 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 21.542.856,99 zł 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 11.671.712,20 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   9.871.144,79 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.193.645,14 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.810.401,18 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 218.938,09 zł, 

e) obsługa długu 470.069,00 zł 

wydatki majątkowe w wysokości 15.057.975,78 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

i ustala w wysokości: 

- dochody 14.339.824,47 zł, 

- wydatki  14.339.521,11 zł, 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

4) w § 8 ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 500.00,00 zł 

w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy 
w kwocie 500.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/113/2019 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i ł ączność 5 156 206,67 8 180,00 5 164 386,67

 60016  Drogi publiczne gminne 4 379 221,99 8 180,00 4 387 401,99
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 175,00 8 180,00 14 355,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 372 000,00 65 756,00 437 756,00
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 372 000,00 65 756,00 437 756,00

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

100 000,00 63 880,00 163 880,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 876,00 1 876,00
750   Administracja publiczna 893 436,04 -12 000,00 881 436,04

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 839 610,04 -12 000,00 827 610,04

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

30 000,00 -6 000,00 24 000,00

  0830 Wpływy z usług 50 000,00 -6 000,00 44 000,00

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

11 156 270,00 11 161,25 11 167 431,25

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 200,00 600,00 1 800,00

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

1 200,00 600,00 1 800,00



 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 870 000,00 -7 000,00 1 863 000,00

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 783 190,00 12 000,00 3 795 190,00

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 49 500,00 2 000,00 51 500,00
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 210 000,00 10 000,00 220 000,00

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

230 600,00 5 561,25 236 161,25

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 75 000,00 -1 394,75 73 605,25

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

80 000,00 7 800,00 87 800,00

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -844,00 156,00

801   Oświata i wychowanie 1 217 220,12 1 056,00 1 218 276,12

 80104  Przedszkola  800 000,00 1 056,00 801 056,00

  0830 Wpływy z usług 0,00 1 056,00 1 056,00

851   Ochrona zdrowia 4 000,00 3 000,00 7 000,00

 85195  Pozostała działalność 4 000,00 3 000,00 7 000,00

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 3 000,00 7 000,00

852   Pomoc społeczna 2 024 444,00 40,00 2 024 484,00

 85203  Ośrodki wsparcia 1 316 647,00 40,00 1 316 687,00

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

130,00 40,00 170,00



 

855   Rodzina 11 666 041,20 -5 000,00 11 661 041,20

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 587 616,00 -5 000,00 3 582 616,00

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

30 000,00 -5 000,00 25 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 176 871,03 2 877,54 1 179 748,57

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 111 652,00 17 255,00 128 907,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 108 000,00 17 255,00 125 255,00

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13 020,00 -6 334,00 6 686,00

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

13 020,00 -6 334,00 6 686,00

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

18 000,00 -12 477,26 5 522,74

  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 -12 477,26 5 522,74

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 4 433,80 54 433,80

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

41 500,00 4 433,80 45 933,80

Razem: 48 818 815,39 75 070,79 48 893 886,18



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/113/2019 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2019 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 641 019,59 500,00 1 641 519,59

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 53 000,00 500,00 53 500,00
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 500,00 500,00

600   Transport i ł ączność 10 681 403,83 1 200,00 10 682 603,83
 60016  Drogi publiczne gminne 9 034 666,20 1 200,00 9 035 866,20
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 200,00 1 200,00

750   Administracja publiczna 5 488 725,64 48 000,00 5 536 725,64

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 035 440,04 55 000,00 5 090 440,04
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 000,00 15 000,00 230 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 298 074,43 40 000,00 338 074,43

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 124 659,60 -7 000,00 117 659,60

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 602,14 -7 000,00 3 602,14

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 366 243,35 0,00 366 243,35

 75403  Jednostki terenowe Policji 5 000,00 -5 000,00 0,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -5 000,00 0,00
 75412  Ochotnicze straże pożarne 331 743,35 7 900,00 339 643,35
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 200,00 2 500,00 99 700,00
  4260 Zakup energii 19 000,00 2 400,00 21 400,00
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 3 000,00 35 000,00
 75414  Obrona cywilna 4 000,00 -2 900,00 1 100,00



 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00 -2 900,00 0,00
757   Obsługa długu publicznego 553 871,47 -20 000,00 533 871,47

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

553 871,47 -20 000,00 533 871,47

  4300 Zakup usług pozostałych 83 802,47 -20 000,00 63 802,47

801   Oświata i wychowanie 12 510 625,66 48 700,00 12 559 325,66

 80101  Szkoły podstawowe 6 025 703,78 -40 100,00 5 985 603,78

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 839 409,60 -45 000,00 3 794 409,60

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 711 662,35 9 300,00 720 962,35

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

88 755,41 -4 500,00 84 255,41

  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 650,00 100,00 750,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 434 682,42 -500,00 434 182,42

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 689,77 -500,00 45 189,77

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

7 096,21 -1 000,00 6 096,21

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 689,00 -1 000,00 4 689,00

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

622 969,34 70 300,00 693 269,34

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 483 132,80 61 500,00 544 632,80

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 934,53 8 000,00 99 934,53



 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

14 177,78 800,00 14 977,78

 80195  Pozostała działalność 107 494,29 20 000,00 127 494,29
  4270 Zakup usług remontowych 19 491,86 20 000,00 39 491,86

851   Ochrona zdrowia 109 000,00 -1 394,75 107 605,25
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 67 000,00 -1 394,75 65 605,25
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500,00 -620,00 6 880,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 425,98 -144,74 39 281,24
  4220 Zakup środków żywności 6 554,82 -248,99 6 305,83
  4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 -301,02 12 198,98
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 586,00 -80,00 506,00

852   Pomoc społeczna 3 250 822,03 0,00 3 250 822,03

 85202  Domy pomocy społecznej 322 000,00 32 611,00 354 611,00

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

321 000,00 32 611,00 353 611,00

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 229 556,00 -32 611,00 196 945,00
  3110 Świadczenia społeczne 229 556,00 -32 611,00 196 945,00

855   Rodzina 
 

11 941 535,50 5 000,00 11 946 535,50

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 737 268,79 5 000,00 3 742 268,79

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

37 000,00 5 000,00 42 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 3 316 263,00 -4 153,72 3 312 109,28

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 248,00 4 525,72 165 773,72



 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 719,00 -372,00 142 347,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 288 480,71 -12 977,26 2 275 503,45

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 846 000,00 0,00 846 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 999,00 -2 500,00 18 499,00

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

2 978,00 -500,00 2 478,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 435,40 -35,40 6 400,00

  4300 Zakup usług pozostałych 719 224,21 4 034,77 723 258,98

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

2 000,00 -999,37 1 000,63

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

18 500,00 -12 977,26 5 522,74

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 -12 693,26 5 306,74

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -284,00 216,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 937 886,76 6 042,80 2 943 929,56

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 478 386,76 6 042,80 2 484 429,56

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 701,10 5 400,00 121 101,10

  4260 Zakup energii 95 961,00 642,80 96 603,80

Razem: 53 218 815,39 75 070,79 53 293 886,18



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/113/2019 

Rady Gminy Ryńsk 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2019 r.) 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 11 559 877,20 0,00 11 559 877,20

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 523 516,00 0,00 3 523 516,00

  3110 Świadczenia społeczne 3 316 263,00 -4 153,72 3 312 109,28

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 053,00 4 525,72 97 578,72

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 200,00 -372,00 113 828,00

Razem: 14 339 521,11 0,00 14 339 521,11

* Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 80153 wynosi 303,36 zł i są to środki z rozliczenia dotacji za okres IX-XII 
2018 r. przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2019 roku. 


